
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 1 del 2  gennaio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Nomina del Coordinatore del Settore “Uffici tecnici” per il biennio 2007-2008 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed integr; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n.10 del 4 novembre 2003; 
 
Tenuto conto che, al 31 dicembre 2006, sono scadute le 
funzioni del Coordinatore del Settore “Uffici tecnici”, per cui 
è necessario procedere a nuova nomina, scegliendo questa 
figura tra quelle apicali delle UU.OO. “Difesa del suolo” e 
“Pianificazione territoriale”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 16 
marzo 2005, che ha nominato i Responsabili degli Uffici del 
Parco; 
 
Verificato che l’Arch. Raffaello Puccini – funzionario 
responsabile dell’U.O.C. “Pianificazione territoriale” – ha 
svolto senza demerito le funzioni di Coordinatore nel biennio 
2005-2006; 
 
Preso atto che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del “Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e Servizi” dell’Ente Parco 
Regionale delle Alpi Apuane, il Coordinatore del Settore 
“Uffici tecnici”: 
a)  rilascia tutti i provvedimenti di autorizzazione e/o di nulla-

osta di competenza dell’Ente, relativi ad interventi, 
impianti ed opere, nel rispetto di criteri predeterminati 
dalla legge, dai regolamenti e da atti generali d’indirizzo.  

b)  assume la pronuncia di compatibilità ambientale, 
ovverosia emette provvedimenti contenenti il giudizio 
sulla compatibilità di progetti, opere ed interventi 
sottoposti a Valutazione d’Impatto Ambientale. 

 
 
 
 
 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

c)  assume le funzioni di Coordinatore della sicurezza ai sensi del D.Lgs. 14 agosto 1996, n. 
494 e succ. mod. e integr., relativamente ad interventi ed opere dell’Ente. 

d)  è competente ad esprimere definitivamente la volontà dell’Ente nell’ambito di conferenze 
di servizi, convocate ai sensi dell’art. 14 della L. 7 agosto 1990, n. 241 e succ. mod. ed 
integr., relativamente a provvedimenti di autorizzazione e/o di nulla-osta. Lo stesso può 
delegare, con propria determinazione, altri dipendenti del Settore a partecipare, in sua vece, 
alle medesime conferenze di servizi; 

e)  può acquisire - con determinazione del Direttore - anche le funzioni di dirigente 
responsabile preposto agli Uffici periferici, ai soli fini della sicurezza del lavoro, secondo 
le norme del D. Lgs. 19 settembre 1994, n. 626 e succ. mod. ed integr., relativamente a sedi 
di servizio ricoperte dal proprio Settore. 

 
Nella necessità ulteriore di nominare il Responsabile del “Servizio di Prevenzione e 
Protezione” dell’Ente Parco, ai sensi del D. Lgs. n. 626/94 e succ. mod. ed integr.; 
 

DETERMINA 
 
a) di nominare l’Arch. Raffaello Puccini – fino al 31 dicembre 2008 – Coordinatore del 
Settore “Uffici tecnici”, in base alle motivazioni dette e alle competenze specificate in 
narrativa; 
 
b) di nominare lo stesso Arch. Raffaello Puccini “Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione” dell’Ente Parco – con i termini temporali di cui sopra – nonché dirigente 
responsabile preposto agli Uffici periferici della sede di Massa, secondo le norme del D. Lgs. 
n. 626/94 e succ. mod. ed integr; 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab: det_dir_01_07 
 


